
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ERRATA

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2014 - PMM
PROCESSO Nº 278/2014 – PMM

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais
RETIFICA o item 5.1 -  habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2014 - PMM, que
prevê  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETO
ELÉTRICO PARA PAÇO MUNICIPAL,  onde se lê: Atestado de visita ao local da obras
fornecida pela  Prefeitura Municipal  de Matinhos,  que comprove que a licitante  tomou
conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das
obrigações  objeto  deste  edital,  a  visita  deverá  ser  procedida  por  engenheiro  civil
responsável técnico pela empresa e deverá ser efetuada até o terceiro dia útil anterior a
data marcada para o recebimento das propostas; leia-se: Atestado de visita ao local da
obras  fornecida  pela  Prefeitura  Municipal  de Matinhos,  que  comprove  que a  licitante
tomou  conhecimento  de  todas  as  informações  e  das  condições  locais  para  o
cumprimento  das  obrigações  objeto  deste  edital,  a  visita  deverá  ser  procedida  por
ENGENHEIRO ELETRICISTA responsável técnico pela empresa e deverá ser efetuada
até  o  terceiro  dia  útil  anterior  a  data  marcada  para  o  recebimento  das  propostas.  a
empresa deverá realizar o levantamento de cargas e circuito total;  e   PRORROGA a
abertura do certame para o dia 11/12/2014 às 10:00 HORAS.

Matinhos, 20 de novembro de 2014.

Janete de Fátima Schmitz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br


